П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«26» сентября  2017 года                                                                  № 1253
г. Тверь

О гарантированном перечне услуг по погребению умерших
В соответствии с пунктами 1 и 3 статьи 9, статьей 12 Федерального закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом города Твери,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Установить требования к качеству предоставляемых услуг, входящих в гарантированный перечень услуг по погребению (прилагается).
2. Определить стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, и услуг, оказываемых специализированными службами по вопросам похоронного дела при погребении умерших, указанных в пунктах 1 и 2 статьи 12 Федерального закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», в размере 5 562, 25 рубля с последующей индексацией, исходя из прогнозируемого уровня инфляции, установленного федеральным законом о федеральном бюджете на очередной финансовый год и плановый период в сроки, определяемые Правительством Российской Федерации.
3. Признать утратившими силу:

3.1. постановление Главы города Твери от 20.06.2005 № 2352 «Об утверждении гарантированного перечня услуг по погребению»;

3.2. постановление Главы администрации города Твери от 13.01.2009 № 6 «О внесении изменений в постановление Главы города Твери от 20.06.2005 № 2352 «Об утверждении гарантированного перечня услуг по погребению».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Исполняющий обязанности

Главы администрации города
Твери

       В.И. Карпов
Приложение

к постановлению администрации города Твери

от «26» сентября  2017  № 1253
Требования к качеству предоставляемых услуг, входящих в гарантированный перечень услуг по погребению
	№ п/п
	Гарантированный перечень услуг по погребению
	Требования к качеству предоставляемых услуг

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	Оформление государственного свидетельства о смерти, заказа на выполнение гарантированного перечня услуг

	2
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	Предоставление гроба деревянного, обитого тканью х/б, соответствующих размеров. Доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения, по адресу осуществляется специализированной службой по похоронному делу.

Для доставки гроба предоставляется специализированный транспорт - катафалк

	3
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище (в крематорий)
	Вынос гроба с телом (останками) умершего и погрузка его в специализированный транспорт - катафалк.

Перевозка в назначенное время тела (останков) умершего от патолого-анатомического отделения (морга) к месту погребения осуществляется специализированным транспортом с соблюдением скорости, не превышающей 40 км/час.

Вынос гроба с телом (останками) умершего из специализированного транспорта к месту захоронения.

Перевозка осуществляется в соответствии с установленными санитарными, гигиеническими и этическими требованиями

	4
	Погребение (кремация с последующей выдачей урны с прахом)
	Рытье могилы (ручным или механическим способом) установленного размера на отведенном участке действующего кладбища, зачистка могилы вручную, фиксация крышки гроба, опускание гроба в могилу, засыпка могилы землей, устройство намогильного холмика, установка трафарета на могилу с указанием фамилии, имени, отчества, даты жизни покойного

Начальник департамента потребительского рынка

и рекламы администрации города Твери                                             С.Н. Федяев